
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1750 - 09/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 
 
 

A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul,  Estado do Paraná,  
através de sua pregoeira,  torna público que fará realizar -se as 
09h:00min do dia 22 de março de 2023 ,  l icitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 08/2023 ,  cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA 
E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS 
DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

 A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida através do 
site da Prefeitura Municipal de Diamante do Sul 
www.diamantedosul.pr.gov.br ,  Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, 
informações podem ser obtidas através do e-mail 
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br  e junto a Departamento de 
licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas S /N no horário 
das 8:00 às 17:00h, de segunda a se xta-feira.  

 
Diamante do Sul,  09 de março de 2023.  

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1750 - 09/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul,  Estado do 

Paraná, através de sua pregoeira,  torna público que fará realizar -se 
as 09h:00min do dia 24 de março de 2023 ,  l icitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 09/2023 ,  cujo objeto é AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL S500) PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA MUNICIPAL. A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida 
através do site da Prefeitura Municipal de Diamante do Sul 
www.diamantedosul.pr.gov.br ,  Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, 
informações podem ser obtidas através do e-mail 
licitacao@diamantedosul.pr .gov.br e junto a Departamento de 
licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas S /N no horário 
das 8:00 às 17:00h, de segunda a sexta -feira.  

 
Diamante do Sul,  09 de março de 2023.  

 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1750 - 09/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                             
 

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 012/2023 
                                                                             DATA: 08/03/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - ARBITRAR em seu favor, uma (01) diária (valor unitário: R$ 690,00/valor 

total: R$ 690,00) para o dia 09 de março de 2023, em decorrência de viagem até a cidade 
de Cascavel-PR. Participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSAMU, para 
apreciar o relatório anual do exercício de 2022, discutir e homologar as contas e balanço do 
exercício de 2022 e proceder a eleição do presidente, vice e demais membros do conselho. 
Entre outros assuntos de interesse do município. Transporte: Fusion AYF-0758. 

 
Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  
 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 08 de março de 2023. 
 

 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1750 - 09/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                              

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 013/2023 
                                                                             DATA: 08/03/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 

  Art 1º - CONCEDER ao Sr EZEQUIEL SCHARAN DOS SANTOS inscrita sob a 
matrícula nº 459861-8, designado a exercer o cargo em comissão de Secretário de 
Esportes, Lazer e Juventude ligado à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude, 
duas (02) diárias (valor unitário: R$ 400,00/valor total: R$ 800,00) para os dias 08 e 09 de 
março de 2023, em decorrência de viagem a cidade de Curitiba -PR, referente a visita ao 
gabinete do Deputado Artagão Junior para tratar de assuntos relacionados aos interesses 
do município. Transporte: veículo placa RHC8D01, da frota municipal. 

 
 

Art 2º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 08 de março de 2023. 

 
  
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1750 - 09/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-03-09T20:00:24+0000




